كل جسد نبت من سحت فالنار أولي به رواه أحمد
والتمذي والطباني عن أب بكر

Setiap jasad yang tumbuh dari sesuatu yang haram,
maka api neraka lebih layak baginya (HR. Ahmad, al-
Tirmidzî dari Abi Bakar).

16 Depag RI, Al-Qu’an dan Tafsirnya (edisi yang disempurnakan)
(Jakarta: Balitbang Agama, 1425 H/2004 M), cet. I, h.238

17 Majma‘ al-Lughah al-‘Arabiyah, al-Mu‘jam al-WashîTh, Jilid I,
h.61.

18 Al-Qurţubī, al-Jâmi’ li Ahkâm Al-Qur’an(t.t. : t. p., 1372 H/1952
M), Jilid II 338. Dalam Hadis Nabi Muhammad Saw dikatakan :

» لعن الله الراشي والمرتشي في الحكم » رواه أحمد و التمذي والحاكم عن أب هرير«.
“Allah mengutuk orang yang menyogok dan orang yang disogok

dalam memutuskan perkara”. (HR.